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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2020 

 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Công văn số 

252/TTCP-C.IV ngày 19/02/2021 của Thanh tra Chính phủ về kiểm soát tài sản, 

thu nhập; Ủy ban nhân dân Tam Đường xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện 

công tác kiểm soát tài sản thu nhập năm 2020, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Triển khai kịp thời, đầy đủ các quy định của Luật Phòng, chống tham 

nhũng, Nghị định số 130/2020/ND-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm 

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, 

đơn vị trên địa bàn huyện Tam Đường. 

Kiểm soát tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu 

nhập nhằm thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng ngừa, từng bước ngăn 

chặn đẩy lùi hành vi tham nhũng.  

Nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá nhân trong việc 

kê khai, công khai, kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn 

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị theo quy định. 

2. Yêu cầu 

Công tác kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ quyền hạn 

trong cơ quan, tổ chức, đơn vị phải nghiêm túc, thống nhất, kịp thời đúng 

quy định. 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ 

chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động triển khai thực hiện đảm bảo chất 

lượng, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai nội dung của 

Luật Phòng, chống tham nhũng, Nghị định số 130/2020/ND-CP ngày 
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30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, 

quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị để thống nhất triển khai, thực hiện. 

 - Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn và các 

đơn vị sự nghiệp. 

- Thời gian: Thường xuyên. 

 2. Tổ chức tập huấn về công tác kê khai tài sản, thu nhập cho các cơ quan, 

đơn vị, UBND xã, thị trấn. 

- Cơ quan thực hiện: Phòng Nội vụ huyện. 

- Thời gian: Tháng 3/2021.  

3. Tổ chức tổng hợp việc tra, kiểm soát tài sản, thu nhập. 

- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý tổ 

chức thực hiện kê khai tài sản, thu nhập đảm bảo theo thời gian, trình tự được 

quy định tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ. 

- Phòng Nội vụ lập danh sách những người giữ vị trí công tác quy định tại 

các khoản 1 và 3 Điều 34 của Luật Phòng, chống tham nhũng gửi về Thanh tra 

tỉnh trước 15/3/2021; hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập cho người có 

nghĩa vụ kê khai; lập sổ theo dõi kê khai, giao, nhận bản kê khai theo quy định 

của Luật Phòng, chống tham nhũng. 

+ Cơ quan thực hiện: Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn; các 

đơn vị sự nghiệp. 

+ Thời gian: Hoàn thành trước 25/3/2021. 

- Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan hướng dẫn, thu nhập theo 

quy định của Luật Phòng, chống tham nhũng, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP 

ngày 30/10/2020 của Chính phủ. Cơ quan thực hiện: Phòng Nội vụ huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng nội vụ 

Chủ trì, phối hợp Thanh tra huyện, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, UBND 

các xã, thị trấn tổ thực hiện kê khai tài sản, thu nhập theo quy định của Luật 

Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của 

Chính phủ; tổng hợp tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện kê khai 

về Thanh tra tỉnh theo quy định. 

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Nội vụ thẩm định bố trí kinh phí để phục vụ 

cho công tác tập huấn, kiểm soát tài sản, thu nhập, thanh toán, quyết toán theo 

quy định. 
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Căn cứ Kế hoạch này và Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2021, 

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn  

triển khai tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện (qua 

Phòng Nội vụ tổng hợp) chậm nhất là ngày 20/4/2021. Trong quá trình thực hiện 

nếu có vướng mắc kịp thời phản ánh về UBND huyện (Qua Phòng nội vụ huyện 

SĐT 0213.3753.057) để được hướng dẫn, giải đáp./. 

Nơi nhận: 

- Thanh tra tỉnh; 

- Thường trực Huyện uỷ; 

- TT. HĐND huyện; 

- Chủ tịch UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TTr. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Sùng Lử Páo 
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